
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



Αποφάσεις 29ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (27/06/2011) 
 

 

………………………. 

 Α.1. Ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος,  στις 13:30, ανακοινώνει 

στο Πρυτανικό Συμβούλιο κοινή πρωτοβουλία με  τους Πρυτάνεις του 

Ε.Κ.Π.Α. και του Α.Π.Θ. σχετικά με το κλίμα που έχει διαμορφωθεί στα 

Πανεπιστήμια ως προς το πιθανολογούμενο νέο θεσμικό πλαίσιο για τα 

Πανεπιστήμια. Συζητήθηκε το συνημμένο σχέδιο κειμένου στο οποίο 

συμφώνησε ομόφωνα το Πρυτανικό Συμβούλιο. 

………………………. 

…………………. 

2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 22/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

β) το από 25/05/2011 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Αντιπρύτανη κ. Ιωάννη 

Ν. Αβαριτσιώτη και το με αριθμ. πρωτ. 15087/17.06.2011 έγγραφο 

της Αντιπρυτάνεως κας Αντωνίας Ι. Μοροπούλου, 

γ) τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/18.02.99 τ.Α') και την 

Υπουργική Απόφαση αριθμ. 2/70417/0022/3.8.99 (ΦΕΚ 1967/3.11.99 

τ.Β'), 

εγκρίνει τα παρακάτω: 

1. τη μετακίνηση εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας: α) του 

Αντιπρύτανη του Ε.Μ.Π. κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη από 29/06/2011-

30/06/2011 (ήτοι 2 ημέρες) προκειμένου να μεταβεί στο Βόλο, για τη 

συμμετοχή του στην 52η Σύνοδο των Προέδρων και των Γραμματέων 

των Επιτροπών Ερευνών των Α.Ε.Ι. και β) της Αντιπρυτάνεως του 

Ε.Μ.Π. κας Αντωνίας Ι. Μοροπούλου από 01/07/2011-03/07/2011 

(ήτοι 3 ημέρες), προκειμένου να μεταβεί στο Βόλο, για τη συμμετοχή 



της στην 67η Σύνοδο Πρυτάνεων ως Αντιπρύτανις, που διοργανώνει 

το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας και 

2. την καταβολή της δαπάνης μετακίνησής τους από τις Πιστώσεις του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας και συγκεκριμένα, από το 

κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου», σύμφωνα με την από 

09/09/2010 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

……………….. 

………………………. 

 2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

υπ’ αριθ. 56216/Δ1/17-05-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Δια 

Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και β) την από 23/06/2011 εισήγηση 

της Δ/νσης Διοικητικού με τις προτάσεις των Σχολών, της Δ/νσης 

Μέριμνας και του Κέντρου Ξένων Γλωσσών για αποσπάσεις 

εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο Ε.Μ.Π., αποφασίζει 

όπως από τον αποσταλλέντα από το Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου 

Μάθησης και Θρησκευμάτων πίνακα Καθηγητών Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης για απόσπαση στο Ε.Μ.Π.:  

Να προταθούν για απόσπαση με την παρακάτω σειρά κατάταξης, 

σύμφωνα με τις αποφάσεις των Σχολών, της Δ/νσης Μέριμνας και του 

Κέντρου Ξένων Γλωσσών και ο σχετικός πίνακας θα υποβληθεί στο 

Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων (Δ/νση 

Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης) ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τις οδηγίες που 

έχουν δοθεί από τις εν λόγω υπηρεσίες: 

1. Κανδρεβιώτης Γεώργιος 

2. Γκίκα Μαρουλή 

3. Νικολάου Νικόλαος 

4. Τάτης Κώστας 

5. Παυλοπούλου Καλλιόπη 

6. Καραπιδάκη Ευαγγελία 



7. Σαμακοβλή Κωνσταντίνα 

8. Κοκόσης Σωτήριος 

9. Σκιαδέλλη Μαρία 

10. Μουκάνου Δήμητρα 

11. Ζαρκογιάννη Κωνσταντίνα 

12. Κολλιοπούλου Σταυρούλα 

13. Κάτου Μαρία 

14. Κιμουλάκης Νικόλαος 

15. Κορσαβίδη Ακυλίνη 

16. Αλεξανδρίδης Γεώργιος 

17. Μπουρλάκης Παράσχος 

18. Μνηματίδης Παντελεήμων 

19. Καραουλάκης Δημήτριος 

20. Λάζαρης Βασίλειος 

21. Κατσιγιάννης Αναστάσιος 

22. Γεωργιάδη Χρυσαυγή 

23. Χατζηστέργος Σεβαστιανός 

24. Ροβολής Παναγιώτης 

25. Γατσούλης Συμεών 

………………………. 

………………. 

2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 23/6/2011 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

β) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1 (δ) του Ν. 1268/82, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας σε μέλη Δ.Ε.Π. των παρακάτω 

Σχολών, για προσωπικούς λόγους, ως εξής: 

 

 



Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

1. Μελίτα Εμμανουήλ, Καθηγήτρια, από 11/06/2011 έως 16/06/2011 (6 

ημέρες), για μετάβασή της στη Βενετία (Ιταλία). 

2. Στυλιανή Καλαμαρά, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, από 10/06/2011 

έως 17/06/2011 (8 ημέρες), για μετάβασή της στην Ιταλία. 

Σχολή Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών 

1. Ελένη Άγα, Επίκουρος Καθηγήτρια, α) από 06/06/2011 έως 

14/06/2011 (9 ημέρες) και β) για την 29/08/2011 (1 ημέρα). 

2. Ευαγγελία Λάμπρου, Επίκουρος  Καθηγήτρια, από 02/06/2011 έως 

03/06/2011 (2 ημέρες). 

3. Γεώργιος Πανταζής, Επίκουρος Καθηγητής, από 02/06/2011 έως 

03/06/2011 (2 ημέρες). 

4. Αναστασία Στρατηγέα, Επίκουρος Καθηγήτρια, από 05/09/2011 έως 

07/09/2011 (3 ημέρες), για το ακαδημαϊκό έτος 2011-2012. 

Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών 

1. Γεώργιος Ζουπάνος, Καθηγητής, α) για τη 02/06/2011 (1 ημέρα) και 

β) για την 16/06/2011 (1 ημέρα). 

2. Νικόλαος Καδιανάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής, από 11/07/2011 

έως 15/07/2011 (5 ημέρες), για μετάβασή του στην 

Κωνσταντινούπολη, Τουρκία. 

3. Κωνσταντίνος Χρυσαφίνος, Επίκουρος Καθηγητής, από 26/07/2011 

έως 02/08/2011 (8 ημέρες), για μετάβασή του στις ΗΠΑ. 

4. Πέτρος Στεφανέας, Λέκτορας, από 07/07/2011 έως 10/07/2011 (4 

ημέρες), για μετάβασή του στη Σύρο-Κυκλάδες, για τη συμμετοχή του 

στις συναντήσεις του Ε.Ι.Ε. σε συνεργασία με τη Σχολή Χημικών 

Μηχανικών του Ε.Μ.Π. 

…………………. 

 

 



…………………. 

2.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 02/06/2011 απόφαση της Γ.Σ. της Σχολής Εφαρμοσμένων 

Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών, 

β) την από 20/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

γ) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1 (δ) εδάφ. (β) του Ν.1268/1982 και 

δ) την από 19/05/2004 απόφασή του, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας στο μέλος Ε.Ε.ΔΙ.Π. (κλάδου II) 

ΠΕ Κατηγορίας Α' Βαθμίδας, της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών 

και Φυσικών Επιστημών κας Κασσιανής Μανωλάτου, από 20-

23/06/2011 (συνολικά 4 ημέρες), για προσωπικούς λόγους. 

…………………. 

………………….. 

2.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 26/05/2011 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής 

Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών, 

β) την από 22/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

γ) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1 (δ) εδάφ. (β) του Ν.1268/1982 και 

δ) την από 19/05/2004 απόφασή του, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας στο μέλος Ε.Ε.ΔΙ.Π. (κλάδου II), 

ΠΕ κατηγορίας, βαθμίδας Α', της Σχολής Αγρονόμων & Τοπογράφων 

Μηχανικών κ. Αναστασία Παπαγιάννη, από 20-30/06/2011 (συνολικά 11 

ημέρες, 1 ημέρα κατ’εξαίρεση), για προσωπικούς λόγους. 

…………………. 

………………… 
2.1.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 



α) την από 14/06/2011 αίτηση της κας Στ. Γιαννακοπούλου, μέλους 

Ε.Τ.Ε.Π. του Ιδρύματος, 

β) τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35 τ.Α') «Κάλυψη δαπανών 

μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 

διατάξεις», 

γ) την αριθμ. 2/70417/0022/30.08.99 (ΦΕΚ 1967 τ.Β') κοινή υπουργική 

απόφαση με την οποία καθορίζεται ο αριθμός ημερών εκτός έδρας 

των υπαλλήλων αρμοδιότητας του ΥΠΕΠΘ, 

δ) την από 20/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Ε.Δ.Τ.Π. της Δ/νσης 

Διοικητικού, 

εγκρίνει τα παρακάτω: 

α) τη χορήγηση στην παραπάνω υπάλληλο άδειας κίνησης εκτός έδρας 

τεσσάρων (4) ημερών από 29/06/2011 έως 02/07/2011, με σκοπό να 

μεταβεί στο Μέτσοβο για συμμετοχή σε διημερίδα του Δ.Π.Μ.Σ. 

«Περιβάλλον και Ανάπτυξη των Ορεινών Περιοχών» και 

β) να της καταβληθούν τα έξοδα μετακίνησης και ημερήσιας 

αποζημίωσης από τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού (Ειδ. 

Φορέας Κ.Α.Ε. 0711-0721). 

Τα έξοδα μετακίνησης αναλύονται ως κάτωθι: 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ: 180,00€ (αεροπορικό εισιτήριο μετ’ επιστροφής κωδ. 

0711), 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ: 265,00€ (κωδ. 0721) 

ΣΥΝΟΛΟ: 445,00€. 

……………………. 

…………………. 

2.1.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 



β) τη με αριθμ. πρωτ. 14217/07.06.2011 αίτηση με τα συνημμένα της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Θωμά Βασιλικής, με σχέση εργασίας 

Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ Μεταφραστών-Διερμηνέων, με βαθμό Β', 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 20/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας δύο (2) ημερών, για το χρονικό διάστημα 

από 16/06/2011-17/06/2011, για τη συμμετοχή της στη 14η Διημερίδα 

Γραφείων Διεθνών & Δημοσίων Σχέσεων και Ευρωπαϊκών 

Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων Ελληνικών ΑΕΙ, που πραγματοποιήθηκε 

στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς το αντίστοιχο χρονικό διάστημα. 

………………….. 

………………….. 

2.1.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη με αριθμ. πρωτ. 14609/10.06.2011 αίτηση με τα συνημμένα της, 

της υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Πρωτόγερου Αιμιλίας, με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ Χημικών Μηχανικών, με βαθμό 

Γ', 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 20/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας πέντε (5) ημερών, για το χρονικό διάστημα 

14/06/2011 έως 18/06/2011, για τη συμμετοχή της σε συνέδριο με τίτλο 

«DRUID Summer Conference 2011», που πραγματοποιήθηκε στο 

Πανεπιστήμιο Copenhagen Business School, στην Κοπεγχάγη της Δανίας 

το αντίστοιχο χρονικό διάστημα. 



………………... 

……………….. 

2.1.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη με αριθμ. πρωτ. 14780/14.06.2011 εμπρόθεσμη αίτηση με το 

συνημμένο της, του υπαλλήλου του Ιδρύματος κ. Κων/νου Θεολόγου, 

με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, με βαθμό Α', που υπηρετεί στη Γραμματεία της Σχολής 

Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών, 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 20/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στον προαναφερόμενο υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας τριών (3) ημερών, από 04-06/07/2011 για τη 

συμμετοχή του στο Διεθνές Επιστημονικό Συνέδριο με τίτλο: «V 

Congreso Mediterraneo de Estetica (5ο Μεσογειακό Συνέδριο Αισθητικής 

Φιλοσοφίας», που θα πραγματοποιηθεί στη Καρθαγένη της Ισπανίας, από 

04-08/07/2011. 

………………….. 

………………….. 

2.1.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη με αριθμ. πρωτ. 15131/17.06.2011 αίτηση με τα συνημμένα της, 

του υπαλλήλου του Ιδρύματος κ. Ζαχαριουδάκη Παναγιώτη, με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ Χημικών Μηχανικών, με βαθμό 

Β', 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 22/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 



αποφασίζει τη χορήγηση στον προαναφερόμενο υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας τεσσάρων (4) ημερών, για το χρονικό 

διάστημα από 23/06/2011 έως 26/06/2011, για τη συμμετοχή του σε 

επιστημονικό συνέδριο με τίτλο: «econship», που πραγματοποιήθηκε στη 

Χίο, το αντίστοιχο χρονικό διάστημα. 

……………….. 

……………….. 

2.1.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη με αριθμ. πρωτ. 14580/10.06.2011 εμπρόθεσμη αίτηση, με το 

συνημμένο της, της υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Χρυσούλας 

Παπαγιάννη, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, με βαθμό Γ', 

η οποία υπηρετεί στη Γραμματεία της Σχολής Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών (Εργαστήριο Διαχείρισης & 

Βέλτιστου Σχεδιασμού Δικτύων), 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 23/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας δύο (2) ημερών, από 28-29/06/2011, για τη 

συμμετοχή της σε διημερίδα ενημέρωσης αναφορικά με το κοινοτικό 

έργο NOVI, με παρουσίαση σχετικής εργασίας, που θα πραγματοποιηθεί 

το διάστημα αυτό στις Βρυξέλλες. 

………………..    

………………….. 

2.2.1. Αποσύρεται το θέμα σχετικά με την 3η Τροποποίηση του 

Προϋπολογισμού των Δημοσίων Επενδύσεων του Ε.Μ.Π., οικονομικού 

έτους 2011. 



………………….. 

………………….. 
 2.2.2. Σχετικά με το από 14-06-2011 υπηρεσιακό σημείωμα της 

Αναπλ. Προϊσταμένης του Τμήματος Διαχείρισης της Περιουσίας της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών κας Π. Μαλιώτου με θέμα: Μέτρηση 

και επιμερισμός καταναλώσεως ηλεκτρικής ενέργειας στα μισθωμένα 

καταστήματα στην Πολ/πολη Ζωγράφου του ΕΜΠ, το Πρυτανικό 

Συμβούλιο αποφασίζει να αναθέσει στον υπάλληλο της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων  κ. Ε. Ζορμπά να ελέγξει,    σε όλα τα 

κυλικεία  στο Ιδρυμα, εάν πριν από τον ενδιάμεσο μετρητή υπάρχει 

διακόπτης και όπου δεν υπάρχει να εγκατασταθεί, άμεσα, με ευθύνη της 

Τεχνικής Υπηρεσίας. 

…………………. 

………………….. 

2.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

23/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

διαγωνισμού για την προμήθεια βιβλίων εις βάρος του Κληροδοτήματος 

«Κληροδοτήματα και Δωρεές Διαφόρων», στην εταιρεία «ANACO» για 

τους τίτλους των βιβλίων που προσφέρει, επειδή έδωσε την πλέον 

συμφέρουσα προσφορά από άποψη τιμής και ανέρχεται στο ποσό των 

6.942,91 € (συμπ. Φ.Π.Α.) και την κατακύρωση των υπολοίπων οκτώ (8) 

στο σύνολο, αριθμοί 17, 28, 42, 69, 83, 84, 87, 88 της λίστας των 

βιβλίων, στην εταιρεία «ΧΑΡΤΣΙΑΣ» και δύο (2) βιβλίων, αριθμοί 43 

και 68 της λίστας των βιβλίων, στην εταιρεία «Da VINCI», καθώς έχουν 

τη χαμηλότερη τιμή στους τίτλους αυτούς. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

προαναφερόμενου Κληροδοτήματος. 

………………….. 



………………….. 

2.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

23/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

διαγωνισμού για την προμήθεια βιβλίων εις βάρος του Κληροδοτήματος 

«Δωρεά Δ. Θωμαΐδη»,  στην εταιρεία «ANACO» για τους τίτλους των 

βιβλίων που προσφέρει, επειδή έδωσε την πλέον συμφέρουσα προσφορά 

από άποψη τιμής και ανέρχεται στο ποσό των 8.383,85 € (συμπ. Φ.Π.Α.) 

και την κατακύρωση των υπολοίπων τριών (3) στο σύνολο, αριθμοί 43, 

47, 74 της λίστας των βιβλίων, στην εταιρεία «Da VINCI» και ενός (1) 

βιβλίου, αριθμός 56 της λίστας των βιβλίων, στην εταιρεία «BEST 

BOOK HUNTERS», καθώς έχουν τη χαμηλότερη τιμή στους τίτλους 

αυτούς. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

προαναφερόμενου Κληροδοτήματος. 

………………….. 

………………… 
 2.2.5. Σχετικά με το θέμα του ανοικτού διαγωνισμού που αφορά στην 

ανάδειξη αναδόχου για: α) τη μαγνητοφώνηση-απομαγνητοφώνηση και 

δακτυλογράφηση των πρακτικών των συνεδριάσεων της Συγκλήτου και 

των Γενικών Συνελεύσεων των Σχολών του Ιδρύματος και β) την 

απομαγνητοφώνηση και δακτυλογράφηση πρακτικών συνεδριάσεων του 

Πρυτανικού Συμβουλίου, το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει να 

επανέλθει το θέμα στο Ελεγκτικό Συνέδριο, το οποίο αρνείται την 

πληρωμή χρηματικών ενταλμάτων για την παροχή μαγνητοφώνησης – 

απομαγνητοφώνησης, διότι δεν τη θεωρεί επιλέξιμη δαπάνη. 

……………….. 

………………. 



2.2.6. Σχετικά με το θέμα της κατακύρωσης του πρόχειρου 

διαγωνισμού για την προμήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, 

Εκτυπωτών, Σαρωτών και Παρελκομένων Η/Υ, για τις ανάγκες της 

Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει 

να αναθέσει στη δικηγόρο κα Σ. Παπαδογιάννη τον έλεγχο της 

διαδικασίας του διαγωνισμού, τις προδιαγραφές, τον πίνακα των 

προσφερομένων ειδών και την τιμή μονάδας εκάστου είδους.  

………………. 

………………… 

2.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

23/06/11 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής 

ποσού 7.500,00€, με ημερομηνία απόδοσης  30/09/11, στο όνομα της κας 

Αδάμ Αικατερίνης, Λέκτορα της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων 

Μεταλλουργών προκειμένου να καταβληθεί στους 50 φοιτητές της εν 

λόγω Σχολής ημερήσια αποζημίωση για επισκέψεις εντός και εκτός 

Αττικής, στα πλαίσια του υποχρεωτικού μαθήματος Πρακτική Άσκηση I 

που θα πραγματοποιηθεί κατά την περίοδο 11-22/07/2011. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 412101 του 

Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου, 

τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως Χ.Ε. 

προπληρωμής. 

……………………. 

………………… 



2.2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την από 

8.6.2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Τη διενέργεια δημοσίου πλειοδοτικού διαγωνισμού σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ΠΔ 715/79 για την εκμίσθωση του ισογείου 

Καταστήματος με πατάρι και υπόγειο που βρίσκεται στο ακίνητο επί 

του ακίνητου της οδού Υπατίας 6 & Απόλλωνος στη Αθήνα.  

2. Τη διάρκεια της μίσθωσης σε δώδεκα (12) έτη. 

3. Τον ορισμό ελάχιστου προσφερόμενου μηνιαίου μισθώματος στο 

ποσό των 600,00 €. Το μηνιαίο μίσθωμα που θα επιτευχθεί θα 

αντιστοιχεί στο ποσοστό των 81,16% που ανήκει στο Ε.Μ.Π. 

…………………… 

………………….. 

2.2.9. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την επικύρωση του 

πρωτοκόλλου παραλαβής του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος 

των Οικονομικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π. (εξ αναβολής). 

………………….. 

………………….. 

2.2.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το 

υπ’ αριθ. πρωτ. 12948/23-05-2011 έγγραφο του μισθωτή του ακινήτου 

επί της Λ. Αλεξάνδρας 217 στην Αθήνα εκ του Κληροδοτήματος Μ. 

Πλουμιστού κ. Β. Παναγόπουλου και β) την από 06/06/2011 εισήγηση 

του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει την παροχή δυνατότητας ρύθμισης των 

οφειλομένων μισθωμάτων για το παραπάνω ακίνητο, σύμφωνα με την 

από 23/05/2011 πρόταση του μισθωτή, ήτοι την καταβολή 2.000,00€ την 

25η κάθε μήνα, αρχής γενομένης από την 25η Ιουνίου 2011. Κατά τα 



λοιπά ισχύουν οι όροι του από 01/10/2007 Ιδιωτικού Συμφωνητικού 

Μίσθωσης. 

………………….. 

………………….. 

2.2.11. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση Πρακτικών 

Διαγωνισμού - Κατακύρωση Πλειοδοτικού Διαγωνισμού εκμίσθωσης 

κυλικείου Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών 

Επιστημών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου (εξ αναβολής). 

………………….. 

……………………………… 

 2.3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη 

σχετική εισήγηση της Δ/νσης Σπουδών, σχετικά με τη Διοικητική 

υποστήριξη της Γενικής Συγκλητικής Επιτροπής «Συνεχιζόμενης 

Εκπαίδευσης», αποφασίζει όπως ο κ. Φ. Χουλιαράς οριστεί ως 

Γραμματέας της Συγκλητικής Επιτροπής Συνεχιζόμενης Εκπαίδευσης, σε 

αντικατάσταση του κ. Α. Σιαπκαρά. 

……………………………… 

……………………. 

2.4.1. Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

17-06-2011 εισήγηση της Δ/νσης Μέριμνας, αποφασίζει τα παρακάτω: 

α) την αποδέσμευση της κας Ε. Μουζάκη από τα καθήκοντα της 

Προϊσταμένης του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας που της είχαν 

ανατεθεί με την από 13/01/2011 απόφασή του, εκφράζοντάς της 

παράλληλα τις θερμές ευχαριστίες του Ιδρύματος, για την προθυμία 

που επέδειξε να συμβάλλει με την εμπειρία, τις γνώσεις και την 

εργατικότητά της στην εύρυθμη λειτουργία της Δ/νσης Μέριμνας, με 

τη μέχρι σήμερα παράλληλη απασχόλησή της στα δύο τμήματα 

(Φυσικής Αγωγής και Φοιτητικής Μέριμνας), 



β) την ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου του Τμήματος Φοιτητικής 

Μέριμνας στην υπάλληλο κα Β. Γραμματικού, δεδομένου ότι κατά 

πάγια τακτική στο Ίδρυμα ο Διοικητικός υπεύθυνος της Φοιτητικής 

Λέσχης είναι παράλληλα και Προϊστάμενος του Τμήματος Φοιτητικής 

Μέριμνας, λόγω της πλήρους Διοικητικής εξάρτησης της μιας 

υπηρεσίας από την άλλη και των εξ αυτής προκυπτουσών 

λειτουργικών, οργανωτικών και συντονιστικών αναγκών, 

γ) την ανάκληση της μετακίνησης της υπαλλήλου κας Ε. Σκουλά, με 

σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ Φυσικής Αγωγής, από το 

Τμήμα Φυσικής Αγωγής στο Τμήμα Φοιτητικής Μέριμνας, δεδομένου 

ότι μέχρι σήμερα δεν παρουσιάστηκε στη νέα της θέση για να 

αναλάβει καθήκοντα. 

………………………. 

………………….. 

3.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το 

Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής του έργου: «Νέο κτιριακό 

συγκρότημα Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών - Β΄ φάση στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου (μελέτη – 

κατασκευή)», (ανάδοχος: Κ/Ξ ΕΡΓΟΤΕΛΗΣ ΑΤΕ – ΑΙΓΕΑΣ ΑΤΕ), 

όπως αυτό συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή και β) τη με αρ. πρωτ. 

ΓΔΤΥ 568/10-06-2011 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

αποφασίζει την έγκριση του Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής του 

παραπάνω έργου, το οποίο χρηματοδοτήθηκε από το Πρόγραμμα Δημ. 

Επενδύσεων του ΥΠΕΠΘ, ΣΑΕ 46 αρ. 2001 ΣΕ 04600001, όπως αυτό 

συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή, η οποία διαπίστωσε ότι το έργο 

είναι χωρίς κακοτεχνίες και δεν υπάρχουν παρατηρήσεις. 

………………….. 

…………………………. 



3.2.1. Αναβάλλεται το θέμα που αφορά στο έγγραφο του 

Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, 

σχετικά με τον ορισμό ενεργειακών υπευθύνων των κτηρίων του 

Ιδρύματος. 

…………………………. 

…………………….. 

3.3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του,   

i. Το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων».  

ii. Το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93. 

iii. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου».  

iv. Τη με αριθ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε Όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της  Γενικής Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10). 

v. Το Ν.Δ. 463/1970. 

vi. Τη με αριθ. πρωτ. ΓΔΤΥ: 617/24.06.2011 εισήγηση του Τεχνικού 

Συμβουλίου του Ε.Μ.Π., σχετικά με την έγκριση προμελέτης του 

έργου: «Προσθήκη κατ’ επέκταση στο κτιριακό συγκρότημα της 

Σχολής Χημικών Μηχανικών (Πτέρυγες Β΄ + Γ΄ της Β΄ Φάσης), 

στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

• Τη μη έγκριση της προμελέτης, λόγω έλλειψης χρηματοδότησης. 



• Την πληρωμή των μελών της Επιτροπής Σύνταξης της Προμελέτης, 

επειδή η μελέτη έχει σωστά εκπονηθεί, σύμφωνα με την από 

17.06.2008 απόφαση του Π.Σ. του ΕΜΠ. 

• Ως προς την αμοιβή, το Π.Σ. επιφυλάσσεται να αναζητήσει το ποσό 

μέσω του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας. 

…………………… 

………………………. 

3.3.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων», 

ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές 

ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου»,  

iv. τη με αριθ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε ΄Οργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10), 

v. το Ν.Δ. 463/1970 και 

vi. τη με αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 618/24-06-2011 εισήγηση του Τεχνικού 

Συμβουλίου του ΕΜΠ και τα συνημμένα αυτής, 

αποφασίζει τα εξής: 

 1. Την έγκριση του 1ου  Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. (2ου από την αρχή) του έργου: 

«Κατασκευή προσθήκης καθ’ ύψος ενός ορόφου στο νέο κτίριο 

Αιθουσών Διδασκαλίας της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και 

Φυσικών Επιστημών – Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» (Ανάδοχος: 



ΕΠΕΙΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΕ.), όπως συντάχθηκε από την 

Επίβλεψη, το Τμήμα Εκτελέσεως έργων και τη Διεύθυνση Τεχνικών 

Υπηρεσιών Ε.Μ.Π..  

2.  Την έγκριση του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα (2ου από την αρχή) 

που παρουσιάζει μείωση του συνολικού συμβατικού αντικειμένου 

κατά 1.320,00 ΕΥΡΩ. 

Το συνολικό συμβατικό αντικείμενο, το οποίο διαμορφώνεται στο 

ποσό των 361.271,98€, περιλαμβάνει 287.195,27€ για το κατ΄ αποκοπήν 

τίμημα, 719,79€ για απρόβλεπτες δαπάνες, 5.802,00€ για αναθεώρηση 

και 67.554.92€ για τον προκύπτοντα Φ.Π.Α.. 

Το ποσόν αυτό θα πληρωθεί στον ανάδοχο ύστερα από σύνταξη 

πιστοποιήσεων και υπογραφή των σχετικών εντολών από αρμόδια 

όργανα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

………………………. 

………………….. 

3.3.3. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό 

Πίνακα Εργασιών του έργου: «Εργασίες επισκευών & συντήρησης κτηρίων 

Σχολής Χημικών Μηχανικών (Ανάδοχος: ΕΠΕΙΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

Α.Ε.). 

………………….. 

………………….. 

3.3.4. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό 

Πίνακα Εργασιών του έργου: «Εργασίες επισκευών & συντήρησης κτηρίων 

κεντρικής διοίκησης» (Ανάδοχος: Πέτρος Σταθάς). 

………………….. 

………………….. 

3.3.5. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό 

Πίνακα Εργασιών του έργου: «Διετής Συντήρηση Κτηρίων Σχολής 

Μηχανολόγων Μηχανικών & Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών» 



(Ανάδοχος: Κ/ξία ΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Ε. – ΚΑΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ Γ. & ΣΙΑ 

Ο.Ε._AGTECH.  

………………….. 

………………….. 

3.3.6. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τον 3ο Ανακεφαλαιωτικό 
Πίνακα Εργασιών του έργου: «Διαμορφώσεις περιβάλλοντος χώρου και 
συντήρηση πρασίνου» στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» (Ανάδοχος: 
ΕΝΕΡΚΑ Α.Ε.). 
………………….. 

………………… 

5.1.1. Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

23-06-2011 εισήγηση  του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων της Δ/νσης 

Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων, σχετικά με την προμήθεια 30 

αναμνηστικών μεταλλίων που θα δοθούν στα αποχωρούντα, λόγω 

συνταξιοδότησης, μέλη ΔΕΠ του Ιδρύματος,  συνολικού κόστους 960 

Ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), αποφασίζει να προχωρήσει η παραγγελία και εάν, 

όταν έρθει η ώρα της πληρωμής της παραγγελίας, δεν έχει εγκριθεί 

ακόμη ο Τακτικός Προϋπολογισμός από το Γενικό Λογιστήριο του 

Κράτους, το Πρυτανικό Συμβούλιο με απόφασή του θα προχωρήσει σε 

άλλη λύση. 

……………….. 

…………………. 

5.2.1. Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 15329/21-06-2011 έγγραφο του κ. Η. Κονοφάγου, σχετικά με 

τα έσοδα του ΕΜΠ από συγγραφικά έργα του Πρώην Πρυτάνεως του 

ΕΜΠ Κων. Κονοφάγου, «Το Αρχαίο Λαύριο» και «Η Δημοκρατία της 

Αθήνας και οι Παραχωρήσεις των Μεταλλείων Αργύρου της 

Λαυρεωτικής», αποφασίζει όπως η Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης 

Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών κα Ι. Γυφτάκη διερευνήσει: 



1) Εάν από τα Αρχεία του Ιδρύματος έχουμε γνώση  της επιθυμίας αυτής 

του αείμνηστου Κονοφάγου και 

2) Ποια είναι τα έσοδα τα προερχόμενα από τις πωλήσεις των βιβλίων 

στο χρονικό ορίζοντα προς το παρελθόν που είναι δυνατόν να 

διαπιστωθούν. 

…………………….. 

………………… 

5.2.2. Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

20-06-2011 επιστολή της Καθηγήτριας της ΣΕΜΦΕ κας Ε. Κοντού- 

Δρούγκα, σχετικά με την επιτυχία του Εργαστηρίου Αντοχής Υλικών του 

Τομέα Μηχανικής της ΣΕΜΦΕ να λειτουργήσει κλίβανος για τη 

διεξαγωγή δοκιμών πυραντίστασης και ελέγχου καπνού για θύρες, 

εξώφυλλα και συστήματα ανοιγόμενων παραθύρων και σιδηρών 

στοιχείων για κτήρια, σύμφωνα με τις προδιαγραφές ΕΛΟΤ ΕΝ 1634.01 

και ΕΛΟΤ ΕΝ 1363.01, εκφράζει τα θερμά του συγχαρητήρια για την 

επιτυχία αυτή και αποφασίζει να την κοινοποιήσει στη Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Ιδρύματος προς ενημέρωση. 

………………… 

…………………………… 

 5.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το 

έγγραφο του Συλλόγου Διοικητικού Προσωπικού Ε.Μ.Π., εγκρίνει το 

ποσό των 1.582,00 ευρώ για την εξόφληση του τιμολογίου της εταιρείας 

«ΑΦΟΙ ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ Α.Ε. “ΑΜΑΛΘΕΙΑ”», που αφορά στην 

παράθεση μενού για την κοπή της πίττας του προαναφερόμενου 

Συλλόγου. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 



με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

…………………………… 

…………………. 

 5.2.4. Tο Πρυτανικό Συμβούλιο προκειμένου να αντιμετωπίσει το 
θέμα της προστασίας  των μελών της Πολυτεχνειακής Κοινότητας και 
των επισκεπτών της Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου από αγέλες 
αδέσποτων σκύλων και επειδή, παρά τις προσπάθειες των κ.κ. Δ. Πάζη 
και Α. Κιντή, συνεχίζονται τα κρούσματα επίθεσης από σκύλους, ζητεί 
από το Τμήμα Προστασίας των Εγκαταστάσεων της Δ/νσης Διοικητικού, 
να επικοινωνήσει με τις αρμόδιες φιλοζωικές οργανώσεις, με τη βοήθεια 
του αποσπασμένου στο Ίδρυμα υπαλλήλου κ. Ν. Σκόρδου, προκειμένου 
να μελετηθούν άμεσοι τρόποι επίλυσης του ζητήματος. 
…………………. 
…………………… 

 5.2.5. Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με το αίτημα των μελών 
ΔΕΠ του Ιδρύματος κ.κ. Ν. Μπελαβίλα, Δ. Καλιαμπάκου και Σ. Σταυρίδη να 
διανυκτερεύσουν, στις 28-06-2011, στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 50 
εως 150 άτομα από την επαρχία που θα συμμετάσχουν στις εκδηλώσεις «της 
Πλατείας», δηλώνει ότι ιστορικά στους χώρους του ΕΜΠ, τόσο στο 
συγκρότημα  Πατησίων όσο και στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, δεν 
διενεργείται έλεγχος στις πύλες για την είσοδο και την έξοδο. 
………………… 

……………….. 

5.2.6. Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 15601/23-06-2011 έγγραφο του τέως Καθηγητή του 

Ιδρύματος κ. Π. Παρασκευόπουλου, σχετικά με την παράδοση και 

παραλαβή του Εργαστηρίου ΣΑΕ της ΣΗΜΜΥ, διαπιστώνει τα εξής: 

1. Σε σχέση με την από 20-06-2011 (θέμα 5.8) απόφασή του, ότι το 

περιεχόμενο του εγγράφου με αριθ. πρωτ.15117/17-06-2011 του κ. 



Παρασκευόπουλου, σε μεγάλο βαθμό απαντάται από τα έγγραφα με 

αριθ. …… και με αριθ. πρωτ.15739/24-06-2011 του Προέδρου της 

Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών κ. 

Α. Σταφυλοπάτη. 

2. Το με αριθ. πρωτ. 15601/23-06-2011 έγγραφο του τέως Καθηγητή του 

Ιδρύματος κ. Π. Παρασκευόπουλου, με τα συνημμένα του, 

παραπέμπεται στην ad hoc Νομική Σύμβουλο κα Σ. Παπαδογιάννη, 

προκειμένου να διαπιστώσει εάν σε αυτό καταγγέλλονται αξιόποινες 

πράξεις, πέραν αυτών οι οποίες τέθηκαν στο Αρχείο από την 

Εισαγγελία Πρωτοδικών Αθηνών στις 17-09-2010. 

3. Το θέμα θα επανέλθει με τη νομική άποψη της κας Σ. Παπαδογιάννη 

σε προσεχή συνεδρίαση του Π.Σ. 

……………………… 

………………………… 

 5.2.7. Ανακοινώνεται από τον Πρύτανη κ. Σ. Ε. Σιμόπουλο στο 

Πρυτανικό Συμβούλιο ο Απολογισμός Δαπανών του ΕΠΙΣΕΥ  για το 

χρονικό διάστημα από 01/01/2011-21/6/2011, ο οποίος και εγκρίνεται . 

………………………… 

………………………. 

 5.2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη 

σχετική εισήγηση του Πρύτανη κ. Σ. Ε. Σιμόπουλου, αποφασίζει, πέραν 

του υπολοίπου 96.972,28€ της δόσης της 1ης Ιουλίου, να ζητήσει από το 

ΕΠΙΣΕΥ να πιστωθεί ποσό 100.000,00€ από τη δόση της 1ης Οκτωβρίου, 

ώστε να καλυφθούν οι προϋπολογιζόμενες δαπάνες φύλαξης κατά τη 

διάρκεια των θερινών διακοπών.   

………………………. 

……………………………… 

 5.3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 



Ανάπτυξης κ. Ι. Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει το ποσό των 10.000,00 πλέον 

Φ.Π.Α. στον κ. Ν. Ν., Δικηγόρο, για υπηρεσίες τεσσάρων (4) μηνών από 

01/3/2011 έως 30/6/2011, για τη νομική κάλυψη της ΄Αρσης του 

Απορρήτου. 

 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων ΄Ερευνας «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου». 

……………………………… 

……………………………… 

 5.3.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το με 

αριθμ. πρωτ. 15160/20.6.2011 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής 

Χημικών Μηχανικών, Καθηγητή, κ. Εμ. Κούκιου και β) τη σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ι. Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει το ποσό των 676,00 ευρώ ως 

παρεχόμενη εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου και των συμβατικών 

υποχρεώσεων, στον κ. ………………, υδραυλικό, στέλεχος της 

Πολυδύναμης Μονάδας της Σχολής Χημικών Μηχανικών, για κάλυψη 

έκτακτων αναγκών της προαναφερόμενης Σχολής, για το χρονικό 

διάστημα από 18/4/2011 έως 15/5/2011. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

……………………………… 

……………………………… 

 5.3.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ι. Ν. Αβαριτσιώτη, σχετικά με άνοιγμα προγράμματος στον 

Ειδικό Λογαριασμό Αξιοποίησης Κονδυλίων του Ε.Μ.Π. με τίτλο: 



«Λειτουργία Πανελλήνιου Σχολικού Δικτύου 2011», αποφασίζει τα 

παρακάτω: 

1. Την έγκριση διαχείρισης του προαναφερόμενου έργου, 

προϋπολογισμού 129.200,00 ευρώ χωρίς ξεχωριστή κατηγορία 

δαπάνης ΦΠΑ και χρονική διάρκεια από 01/01/2011 – 31/12/2011. 

2. Τον ορισμό του Καθηγητή κ. Ε. Συκά ως Επιστημονικού Υπευθύνου 

στο εν λόγω έργο. 

3. Την απαλλαγή από το ποσοστό παρακράτησης 5% για την αγορά 

οργάνων, καθώς, το έργο αφορά μόνο σε αμοιβές προσωπικού. 

         Επίσης, το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει ότι δεν απαλλάσσεται 

των κρατήσεων Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων ΄Ερευνας.  

……………………………… 

………………….. 

5.3.4. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την αποζημίωση για τη 

συμβολή των Προϊσταμένων Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 

Γραμματειών Σχολών στην εκπαιδευτική και ερευνητική δραστηριότητα του 

Ιδρύματος και αμοιβή προσωπικού του Ιδρύματος (εξ αναβολής). 

………………….. 

 

………………. 

 6.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει την αναβολή των 

προγραμματισμένων εξετάσεων για την Τρίτη 28/06/2011 και την 

Τετάρτη 29/06/2011.   

………………………. 

………………….. 

6.2. Ανακοινώνεται το με αρ. ……… έγγραφο του Πρύτανη κ. 

Σίμου Ε. Σιμόπουλου προς την Υπουργό Παιδείας Δια Βίου Μάθησης 

και Θρησκευμάτων κα Α. Διαμαντοπούλου, με το οποίο διαβιβάζεται το 

έγγραφο της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 



Υπολογιστών με θέμα: «Απόψεις της Σχολής ΗΜΜΥ για τις καταγγελίες 

του πρώην Καθηγητή κ. Π. Παρασκευόπουλου που αφορούν θέματα 

οικογενειοκρατίας». 

………………….. 

………………….. 

6.3. Ανακοινώνεται το με αρ. πρωτ. 15801/24-06-2011 έγγραφο 

του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου προς το Υπουργείο Παιδείας Δια 

Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, με το οποίο διαβιβάζεται το έγγραφο 

της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών με 

θέμα: «Απόψεις της Σχολής ΗΜΜΥ για τις καταγγελίες του πρώην 

Καθηγητή κ. Π. Παρασκευόπουλου που αφορούν τη λειτουργία του 

Εργαστηρίου Συστημάτων Αυτομάτου Ελέγχου (ΣΑΕ)». 

………………….. 

………………….. 

6.4. Ανακοινώνεται το με αρ. πρωτ. 15676/23-06-2011 έγγραφο 

του Συλλόγου Ε.Ε.ΔΙ.Π. του Ε.Μ.Π., σχετικά με τη συγκρότηση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω Συλλόγου. 

………………….. 

………………….. 

6.5. Ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο το με αρ. πρωτ. 

15635/23-06-2011 έγγραφο του Συλλόγου Ε.Ε.ΔΙ.Π. του Ε.Μ.Π., με το 

οποίο ορίζεται ως εκπρόσωπος του εν λόγω Συλλόγου στο Πρυτανικό 

Συμβούλιο ο κ. Χαρίλαος Τσιάκαλος, με αναπληρωματικό εκπρόσωπο 

τον κ. Γεώργιο Αμολοχίτη. 

………………….. 

………………………………. 

 6.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το έγγραφο 

του Συλλόγου Ι.Δ.Α.Χ. & Ι.Δ.Ο.Χ. Ε.Μ.Π., εγκρίνει το ποσό των 120,42 

ευρώ για την εξόφληση του τιμολογίου της εταιρείας «Παπασωτηρίου», 



για αναλώσιμα απαραίτητα για τη διαδικασία διεξαγωγής των εκλογών 

του προαναφερόμενου Συλλόγου στις 10/6/2011. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

…………………………… 

………………………. 

 6.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σε συνέχεια της από 18/03/2011 

(θέμα 5.33.) απόφασής του, σχετικά με το πρόγραμμα Car Pooling, 

εγκρίνει το ποσό των 1640€, το οποίο αναλύεται ως εξής: 

α) 1140€ (πλέον Φ.Π.Α.) για τις ανάγκες του έντυπου υλικού 

(αυτοκόλλητα και πινακίδες) και  

β) 500€ για την κατασκευή του site. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………. 

………………….. 

6.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη των 

από 03/05/2011 (θέμα 5.11.) και 14/06/2011 (θέμα 4.1.1.) αποφάσεων 

του, η οποία διαμορφώνεται ως εξής: 

“Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

18/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, αποφασίζει τα παρακάτω: 



1. Την προκήρυξη Ανοιχτού Διεθνούς Διαγωνισμού σε ευρώ με 

σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης τη 

συμφερότερη προσφορά για την ανάδειξη αναδόχου λειτουργίας των 

φοιτητικών εστιατορίων του Ε.Μ.Πολυτεχνείου ως και την παροχή 

συναφών υπηρεσιών, για χρονικό διάστημα τριών (3) ετών, ήτοι από 

01/09/2011 έως 31/08/2014 προϋπολογισθείσης δαπάνης 2.754.000 € 

πλέον Φ.Π.Α. για την ημερήσια σίτιση 1700 φοιτητών όλων των 

Σχολών του Ιδρύματος.  

2. Τη συγκρότηση Επιτροπής για τη διεξαγωγή του εν λόγω διαγωνισμού 

από τους κ.κ.: 

 Φ. Βορτελίνο, Προϊστάμενο της Δ/νσης Μέριμνας, ως Πρόεδρο 

 Μ. Κροκίδα, Επίκουρη Καθηγήτρια της Σχολής Χημικών 

Μηχανικών, ως Αντιπρόεδρο, 

 Ν. Πετρόπουλο, Λέκτορα της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, 

 Ε. Μπατζιά, Διοικητικό Υπάλληλο και 

 Π. Μαλιώτου, Διοικητικό Υπάλληλο, η οποία θα εκτελεί και χρέη 

Γραμματέα της Επιτροπής. 

Ο Πρόεδρος θα αναπληρώνεται από τον Αντιπρόεδρο, ενώ τα 

λοιπά μέλη θα αναπληρώνονται, αντίστοιχα, από τους κ.κ.: 

 Β. Ωραιοπούλου, Καθηγήτρια της Σχολής Χημικών Μηχανικών, 

 Α. Νικόγλου, Διοικητικό Υπάλληλο, 

 Ε. Σταθοπούλου, Διοικητικό Υπάλληλο, 

 Β. Γραμματικού, Διοικητικό Υπάλληλο. 

3. Ορίζει ότι η Επιτροπή Ενστάσεων για τον εν λόγω διαγωνισμό θα είναι 

η εκάστοτε ισχύουσα για τους διαγωνισμούς προμηθειών και παροχής 

υπηρεσιών που διενεργούνται από το Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π.”. 

………………….. 

 



………………….. 

6.9. Ανακοινώθηκε και συζητήθηκε στο Πρυτανικό Συμβούλιο 

το ηλεκτρονικό μήνυμα του Βουλευτή κ. Μίμη Ανδρουλάκη, με θέμα: 

«Ο νέος οικονομικός πατριωτισμός για τον επαναπατρισμό των 

καταθέσεων» προς τον Πρύτανη κ. Σίμο Ε. Σιμόπουλο, σχετικά με τον 

επαναπατρισμό των καταθέσεων και αποφασίζεται να παραμείνει 

αναρτημένο το εν λόγω μήνυμα στην ιστοσελίδα των Γενικών 

Ανακοινώσεων του Ε.Μ.Π.. 

………………….. 

…………………. 

6.10. Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθ. 

πρωτ. 15623/23-06-2011 έγγραφο του Πνευματικού Πολιτιστικού 

Κέντρου του Δήμου Λουτρακίου – Αγίων Θεοδώρων, με το οποίο 

ζητείται η συνεργασία του Ιδρύματος  στη σύνταξη οριστικής μελέτης 

προστασίας, αναστήλωσης και ανάδειξης του Αρχαίου Διόλκου, 

αποφασίζει όπως το προαναφερόμενο έγγραφο διαβιβασθεί στην ΕΔΕ 

του ΔΠΜΣ «Προστασία Μνημείων», προκειμένου να καταθέσει πρόταση 

για προγραμματική συμφωνία με το Δήμο Λουτρακίου – Αγίων 

Θεοδώρων, η οποία θα αφορά στην παροχή υπηρεσιών για καινοτόμο 

τεχνογνωσία, ως πλαίσιο για την προκήρυξη μελετών εφαρμογής. 

…………………. 

…………………. 

6.11. Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, ενημερώνεται για το με αριθ. 

πρωτ. 15369/21-06-2011 έγγραφο του Ομότιμου Καθηγητή κ. Δ. Ρόκου, 

εκ μέρους της Επιστημονικής Επιτροπής του Μ.Ε.Κ.Δ.Ε. του ΕΜΠ, 

σχετικά με την Οργάνωση του 7ου Διεπιστημονικού Διαπανεπιστημιακού 

Συνεδρίου του ΕΜΠ και του ΜΕΚΔΕ του ΕΜΠ στο Μέτσοβο με 

αντικείμενο και θέμα: «Η Ολοκληρωμένη Ανάπτυξη στην Ελλάδα στα 

Χρόνια της Κρίσης. Προτάσεις, Μέτρα, Δράσεις και Προοπτικές», που 



θα πραγματοποιηθεί το φθινόπωρο του 2013 και επιφυλάσσεται για την 

έγκριση της διάθεσης των αιτούμενων ποσών έως ότου ετοιμασθεί και 

προωθηθεί η σχετική προκήρυξη του Συνεδρίου. 

…………………. 

………………….. 

6.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. 

……… έγγραφο του Καθηγητή της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών κ. 

Δημητρίου Α. Τσαμπούλα, ορίζει την υπάλληλο με σχέση εργασίας 

ΙΔΑΧ κα Γεωργία Πατακιά, ως Γραμματέα της Επιτροπής ΕΔΕ, στην 

οποία είναι Πρόεδρος ο Καθηγητής κ. Δ. Τσαμπούλας και εγκρίνει την 

πληρωμή διακοσίων πενήντα (250) ωρών για την απασχόλησή της. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό Διαθεσίμων του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας. 

………………….. 

………………… 

6.13. Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε  το με αριθ. πρωτ. 

14298/08-06-2011 έγγραφο του Γενικού Δ/ντή της Εταιρείας 

SYSTEMLAN A.E. και επειδή καθυστερεί η υποβολή της από 40 

περίπου ημερών αιτηθείσας εισήγησης της ορισθείσας, με την από 17-05-

2011 (θέμα 2.2.5) απόφαση του Π.Σ., Επιτροπής για το σκοπό αυτό υπό 

τους κ. κ. Σ. Αργυρό, Κ. Σπυρόπουλο και Α. Μακρή και παρά τις 

προσπάθειες της Πρυτανείας να αντιμετωπισθεί με τεχνικοοικονομικά 

κριτήρια το θέμα το οποίο έχει προκύψει, αποφασίζει να ζητηθεί από τη 

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών να ενημερώσει την Εταιρεία 

SYSTEMLAN A.E., ότι στην παρούσα φάση και για λόγους δημοσίου 

συμφέροντος το Ίδρυμα δεν προτίθεται να προχωρήσει στην υπογραφή 

της σύμβασης και, ευχαρίστως, εφόσον η Εταιρεία το επιθυμεί, να 

επιστραφεί η εγγυητική επιστολή καλής εκτελέσεως. 

…………………… 



………………….. 

6.14. Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε  το με αριθ. πρωτ. 

15069/17-06-2011 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών κ. Σ. Ραυτόπουλου, σχετικά με την κατάσταση του 

Προσωπικού της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, αποφασίζει όπως 

διαβιβάσει το προαναφερόμενο έγγραφο στην Επιτροπή για τον 

Οργανισμό των Διοικητικών Υπηρεσιών, με την παρατήρηση ότι αφορά 

μόνο την κατηγορία του Διοικητικού Προσωπικού και όχι τα μέλη 

ΕΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ. 

…………………… 

………………….. 

6.15. Ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο το ηλεκτρονικό 

μήνυμα του Προέδρου της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών 

κ. Π. Κακλή, σχετικά με το αίτημα των Υποψηφίων Διδακτόρων του 

Τομέα Ναυτικής και Θαλάσσιας Υδροδυναμικής της παραπάνω Σχολής, 

να ψηφίσουν σε χωριστή αίθουσα από τους προπτυχιακούς φοιτητές για 

την ανάδειξη νέου Προέδρου και Αναπλ. Προέδρου στη Σχολή και 

εξουσιοδοτείται η Αντιπρύτανις κα Αντωνία Μοροπούλου να 

αντιμετωπίσει το θέμα σε πραγματικό χρόνο με την Εφορευτική 

Επιτροπή και εφόσον χρειασθεί με το ευρισκόμενο σε συνεχή 

συνεδρίαση Πρυτανικό Συμβούλιο. 

………………….. 

………………….. 

6.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 17-05-2011 απόφασής του (θέμα 5.16.), η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συμβουλίου το με αριθμ. 

πρωτ. 12218/17-5-2011 έγγραφο του Συλλόγου Διοικητικού 

Προσωπικού Ε.Μ.Π., στο οποίο αναφέρεται ότι η προσπάθεια 



επικαιροποίησης και προσαρμογής στα νέα δεδομένα του Οργανισμού 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος, είναι αποδεκτή και άκρως 

σημαντική διαδικασία για τη βελτίωση της λειτουργικότητας των 

Διοικητικών Υπηρεσιών και την αναβάθμιση των παρεχομένων 

υπηρεσιών ότι στη διαβούλευση με την Επιτροπή επικαιροποίησης του 

Οργανισμού θα συμμετέχουν ως εκπρόσωποι του Συλλόγου Διοκητικού 

Προσωπικού η κα Ουρ. Ζάχου, ως Πρόεδρος του Συλλόγου Δ.Π. και ο κ. 

Φ. Βορτελίνος, ως ειδικός σε θέματα επεξεργασίας και κατάρτισης 

Οργανισμών Διοικητικών Υπηρεσιών, σύμφωνα και με την από 

12/4/2011 (θέμα 6.6.) απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

………………….. 

........................... 
6.17. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη με αριθμ. πρωτ. 15254/20.06.2011 εμπρόθεσμη αίτηση με το 

συνημμένο της, της υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Ουρανίας 

Πετροπούλου, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α', η οποία υπηρετεί στη 

Γραμματεία της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών 

Υπολογιστών (Εργαστήριο Βιοϊατρικής Τεχνολογίας), 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 24/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας μίας (1) ημέρας, στις 24 Ιουνίου 2011, για τη 

συμμετοχή της στο 1ο Εθνικό Συνέδριο της Ελληνικής Μαθηματικής 

Εταιρείας και της Ελληνικής Εταιρείας Επιχειρησιακών Ερευνών, με 

τίτλο: «Εφαρμογές των Μαθηματικών στη Διοίκηση, στην Οικονομία, 



στην Παραγωγή και στην Εκπαίδευση», που διοργανώθηκε στο ΤΕΙ 

Πειραιά. 

…………………… 

………………….. 
6.18. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη με αριθμ. πρωτ. 15159/20.06.2011 εμπρόθεσμη αίτηση με το 

συνημμένο της, της υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Θεοδώρας 

Τσιούρβα, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ Χημικών 

Μηχανικών, με βαθμό Α', η οποία υπηρετεί στη Γραμματεία της 

Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών (Εργαστήριο 

Ναυπηγικής Τεχνολογίας), 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 24/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας τεσσάρων (4) ημερών, για το χρονικό 

διάστημα από 21 έως 24/06/2011, για τη συμμετοχή της σε Διεθνές 

Συνέδριο με τίτλο: «2nd international Conference of Engineering against 

Fracture (ICEAF)», που πραγματοποιήθηκε στη Μύκονο. 

..………………..  

………………………. 

6.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη 

της από 7-6-2011 απόφασής του (θέμα 5.5.) η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθ. 

πρωτ. 13895/2-6-2011 έγγραφο του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Συλλόγου Εργαζομένων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου 

Χρόνου (ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) Ε.Μ.Π., αποφασίζει να θέσει τα παρακάτω 



ερωτήματα για γνωμοδότηση στο Γραφείο του Νομικού Συμβούλου 

του Κράτους στο ΕΜΠ: 

1. Επειδή  δεν διανεμήθηκαν τα έντυπα των εκθέσεων αξιολόγησης 

ουσιαστικών προσόντων έτους 2010 για το σύνολο των Διοικητικών 

Υπαλλήλων (Μονίμων και ΙΔΑΧ) εντός του Ιανουαρίου 2011, 

προκειμένου να συμπληρωθούν από τους αξιολογούμενους, εάν 

νομιμοποιείται ο Πρύτανης να το ζητήσει σήμερα ή όχι. 

2. Όπως αναφέρεται στο  συνημμένο στο προαναφερόμενο έγγραφο 

ψήφισμα της Γενικής Συνέλευσης της 01.06.2011 του Συλλόγου 

ΙΔΑΧ & ΙΔΟΧ , πώς και με ποια διαδικασία θα γίνει η αξιολόγηση : 

Α)  Του προσωπικού που υπηρετεί σε Υπηρεσίες οι οποίες δεν 

αναφέρονται και δεν περιγράφονται στον ισχύοντα Ο.Δ.Υ. του 

ΕΜΠ καθώς και σε Υπηρεσίες όπου δεν υπάρχει Αξιολογητής 

(Α ή Β ή και οι δύο) 

Β)  Ενώ υπάρχει αδυναμία σύστασης της  Ειδικής Επιτροπής 

Αξιολόγησης  και της  νόμιμης λειτουργίας του Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου  

Γ)  Ενώ δεν ικανοποιούνται στην πλειοψηφία τους οι αναγκαίες 

και ικανές συνθήκες όπως ορίζονται στο ΠΔ 318/92. 

………………………. 

………………. 
6.20. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 27/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

β) το από 17/06/2011 (αριθμ. πρωτ. 15764/24.06.2011) Υπηρεσιακό 

Σημείωμα του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, 



γ) τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/18.02.99 τ.Α') και την 

Υπουργική Απόφαση αριθμ. 2/70417/0022/3.8.99 (ΦΕΚ 

1967/03.11.99 τ.Β') 

δ) την από 09/09/2010 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, 

εγκρίνει τη τροποποίηση εντολής μετακίνησης εκτός έδρας για εκτέλεση 

υπηρεσίας (αριθμ. πρωτ. 11211/03.05.2011) του Πρύτανη του Ε.Μ.Π. κ. 

Σίμου Ε. Σιμόπουλου, από 30/06/2011-03/07/2011 (ήτοι 4 ημέρες) αντί 

του χρονικού διαστήματος από 01/07/2011-03/07/2011 που του είχε 

αρχικά χορηγηθεί. 

Η μετακίνηση θα γίνει με το αυτοκίνητο με αριθμ. κυκλοφορίας 

ΚΗΙ 9564 και η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων 

Έρευνας (δαπάνες Π.Σ.). 

………………… 

………………………. 

 6.21-6.22. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει την άδεια κίνησης 

εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας (με οικονομική ενίσχυση) στον 

οδηγό, υπάλληλο της ΕΘΕΛ με απόσπαση στο Ε.Μ.Π. κ. Νικόλαο 

Σκόρδο, από 30/06/2011 έως 03/07/2011, για τη μετάβαση του Πρύτανη 

κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου στο Μέτσοβο, για την ημερίδα: «Η συμβολή του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου στην Ολοκληρωμένη Ανάπτυξη του 

Δήμου Μετσόβου» και στη συνέχεια στο Βόλο για την 67η Σύνοδο των 

Πρυτάνεων. 

 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας και συγκεκριμένα το κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού 

Συμβουλίου». 

 Η εν λόγω μετακίνηση θα γίνει με το ΙΧ αυτοκίνητο με πινακίδες 

ΚΗΙ 9564. 

………………………. 

………………… 



6.23. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 
27/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τα παρακάτω: 
1. τη δαπάνη για ειδική απολύμανση στα κτήρια της Πατησίων και του 

Τομέα Φυσικής της Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου που κρίνεται 
άμεσα αναγκαία λόγω επιδρομής ψύλλων και ποντικών. Η 
απολύμανση θα γίνει με απ’ ευθείας ανάθεση από την εταιρεία 
«ΑΛΚΥΩΝ ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ», η οποία ήταν η μειοδότρια εταιρεία κατά 
το προηγούμενο έτος, μέχρι απορροφήσεως του ποσού των 783,58€ 
(συμπ. Φ.Π.Α.) και η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού ΚΑ 0899. 

2. τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού για την απολύμανση, 
απεντόμωση, μυοκτονία και αντιμετώπιση ψύλλων σε όλα τα κτήρια 
του Ε.Μ.Π. (Πατησίων, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και 
Εγκαταστάσεις Διονύσου) ως εξής: 

 Συγκρότημα Ζωγράφου – τρεις (3) φορές απολύμανση, 
απεντόμωση και μυοκτονία (ετησίως). 

 Συγκρότημα Πατησίων – τέσσερις (4) φορές απολύμανση, 
απεντόμωση και μυοκτονία (ετησίως). 

 Συγκρότημα Πατησίων – διάφορες εργασίες για την αντιμετώπιση 
των ψύλλων. 

 Συγκρότημα Διονύσου – μία (1) φορά απολύμανση, απεντόμωση 
και μυοκτονία (ετησίως). 

Ο προϋπολογισμός ανέρχεται σε 6.000,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.) και η δαπάνη 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού ΚΑ 0899. 
………………….   
………………….. 

6.24. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

27/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει: 



1. την έγκριση επιπλέον ποσού 162,77€ λόγω εκπρόθεσμης υποβολής της 

δήλωσης φόρου Ακίνητης Περιουσίας (Φ.Α.Π.) των Δωρεών και 

Κληροδοτημάτων του Ε.Μ.Π. οικονομικού έτους 2011, 

2. την καταβολή του ποσού των 11.176,44€ (εγκριθέν ποσό 11.013,68€ 

πλέον 162,77€) μέχρι την Πέμπτη 30/06/2011. Σε άλλη περίπτωση η 

προσαύξηση ανά μήνα καθυστέρησης θα ανέρχεται στο ποσό των 

325,53€, 

3. την πληρωμή του ποσού των 162,77€ από τον Τακτικό 

Προϋπολογισμό (ΚΑΕ 0911). 

……………………. 

…………………. 

6.25. Ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος ζήτησε ώστε στην επόμενη 

συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου συζητηθεί το θέμα των 

συμβάσεων των ΙΔΟΧ από 1-08-2011 και το Πρυτανικό Συμβούλιο 

παρακαλεί τον αρμόδιο Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού 

και Ανάπτυξης κ. Ι. Αβαριτσιώτη να ελέγξει με την Επιτροπή του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας το εφικτό της ανανέωσης των 

συμβάσεων των ΙΔΟΧ έως 30-09-2011. 

…………………. 

………………………. 

 6.26. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη σχετική 

εισήγηση του Πρύτανη κ. Σ. Ε. Σιμόπουλου, αποφασίζει να οριστεί ως 

Γραμματέας της Ένορκης Διοικητικής Εξέτασης, την οποία διενεργεί με 

έγγραφο με αριθ.πρωτ. 8319/30-03-2011 ο κ. Ι. Γκόλιας, Καθηγητής, 

Πρόεδρος της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, η κα Μαρία Μπανιά, 

υπάλληλος της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ. 

………………………. 

………………………. 



 6.27. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη σχετική 

εισήγηση του Πρύτανη κ. Σ. Ε. Σιμόπουλου και σε συνέχεια της από 

31/05/2011 (θέμα 5.4.) απόφασής του, αποφασίζει όπως η κα Χατζελένη 

Χριστίνα του Δημητρίου συνεχίζει να παρέχει τις νοσηλευτικές 

υπηρεσίες της στο Ιατρείο της Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου, με αμοιβή 

820,00€ ευρώ/μήνα, από 01/05/2011 που έληξε η σύμβασή της ως 

νοσηλεύτρια έως 30.09.2011. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………. 

………………………………. 

 6.28. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, εγκρίνει το ποσό των 69,97 ευρώ 

για τις ανάγκες της δημιουργικής απασχόλησης των παιδιών των 

εργαζομένων στο ΕΜΠ. 

 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας. 

………………………………. 

………………….. 

6.29. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, εγκρίνει την 

παραχώρηση της αίθουσας LEONARDO στις Γενικές Έδρες, για τις 

δραστηριότητες λειτουργίας του πειραματικού δικτυακού σταθμού στους 

κ.κ. Η. Ζουμπούλη, Aν. Καθηγητή της Σχολής Εφαρμοσμένων 

Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών και Γ. Καμπουράκη, Επ. 

Καθηγητή της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών 

Υπολογιστών. 



………………….. 

………………. 

6.30. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1.  Η Γενική Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών (Τμήμα Μελετών, Τμήμα 

Εκτελέσεως Έργων) και 

2.  η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών (Τμήμα Προϋπολογισμού, Τμήμα 

Ελέγχου Δαπανών, Τμήμα Προμηθειών, Τμήμα Χρηματικού και 

Ταμείου, Τμήμα Λογιστηρίου, 

να βρίσκονται στη διάθεση του Προέδρου της ΕΑΔΙΠ/Ε.Μ.Π., 

Καθηγητή κ. Κωνσταντίνου Μουτζούρη, για την υλοποίηση της 

απορρύπανσης – αποκατάστασης του κτηρίου Κονοφάγου, στο 

Τεχνολογικό και Πολιτιστικό Πάρκο Λαυρίου (Τ.Π.Π.Λ.). 

…………………..  

……………… 

6.31. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, αναθέτει στους Αντιπρυτάνεις 

κ.κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη και Αντωνία Ι. Μοροπούλου, καθώς και 

στους Καθηγητές κ.κ. Μαρία Γιαουτζή, της Σχολής Αγρονόμων & 

Τοπογράφων Μηχανικών και Νικόλαο Μαρκάτο, της Σχολής Χημικών 

Μηχανικών την εκπόνηση μελέτης για την αξιοποίηση του Μετσόβιου 

Κέντρου Διεπιστημονικής Έρευνας (ΜΕ.Κ.Δ.Ε.), σε μια προσπάθεια 

εξασφάλισης της βιωσιμότητάς του. 

……………… 

……………….. 

6.32. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 



Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, β) την από 13/06/2011 επιστολή 

του μέλους ΕΤΕΠ κ. Μάριου Κοφινά προς τη Γενική Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών Ε.Μ.Π., υπόψη του κ. Γεωργίου Δήμου, Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων Ε.Μ.Π. και γ) την από 

31/08/2007 απόφαση της 8ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου, αποφασίζει 

όπως το αίτημα για τη συντήρηση των κτηρίων του ΜΕ.Κ.Δ.Ε. 

αποσταλεί στον Πρόεδρο της Ε.Α.ΔΙ.Π., Καθηγητή κ. Κωνσταντίνο 

Μουτζούρη, προκειμένου να αναλάβει τις διαδικασίες συντήρησής τους. 

Επίσης, η Αντιπρύτανις Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Προσωπικού κα Αντωνία Ι. Μοροπούλου, δηλώνει ότι εθελοντικά το 

Διασχολικό Εργαστήριο Αντοχής και Ανθεκτικότητας Δομικών Υλικών 

και Έργων, αναλαμβάνει τη μελέτη με κάλυψη μόνο των αναγκαίων 

μεταβάσεων του προσωπικού. Βάσει αυτών των προδιαγραφών να 

γίνεται η τακτική συντήρηση. 

………………  

………………………. 

6.33. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει την άδεια κίνησης εκτός 

έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας (με οικονομική ενίσχυση) στον υπάλληλο 

του Κλάδου ΔΕ Τεχνικών (ειδικότητα οδηγού) κ. Βαρσαμάκη Χρήστο 

για την 01/07/2011, για τη μετάβαση της Αντιπρυτάνεως κας Αντωνίας Ι. 

Μοροπούλου στο Βόλο για την 67η Σύνοδο των Πρυτάνεων. 

 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας και συγκεκριμένα το κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού 

Συμβουλίου». 

 Η εν λόγω μετακίνηση θα γίνει με το ΙΧ αυτοκίνητο με πινακίδες 

ΚΗΗ 1227. 

………………………. 

………………… 



 6.34. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει το ποσό των 36,00€ 

(συμπ. Φ.Π.Α.) για την αγορά δύο (2) Ιερών Ευαγγελίων για τις 

ορκωμοσίες μελών Δ.Ε.Π.. 

 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας. 

………………… 

……………………… 
6.35. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) το από 02/05/2011 υπηρεσιακό σημείωμα της Αντιπρυτάνεως 

Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού του Ε.Μ.Π. κας Αντωνίας 

Ι. Μοροπούλου, 

β) την από 02/05/2011 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 

2 παρ. 5 εδαφ. Α του Ν. 2530/97, στην Αντιπρύτανι του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου κα Αντωνία Ι. Μοροπούλου, για τη μετάβασή της από 

07/05/2011 έως 08/05/2011 στη Λάρνακα της Κύπρου, για να παραστεί 

σε εκδήλωση του Επιστημονικού Τεχνικού Επιμελητηρίου της Κύπρου. 

………………………..  

 

 


	2.2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την από 8.6.2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω:

